
POZVÁNKA
na USTANOVUJÍCÍ jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun

Termín: 15.04. 2021
Místo konání: Per rollam – videokonference. Členům ZV a hostům budou zaslány 

dokumenty k projednání a odkaz na videokonferenci. 
Program:

1) Zahájení a schválení programu jednání.
2) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu.
3) Jednání per rollam – korespondenčně / telefonicky.
4) Kontrola usnesení z ZV 25. 03. 2021, příloha č. 2.
5) Předložení protokolu o výsledku voleb, příloha č. 1.

Ukončení jednání  původního ZV.
_______________________________________________________________________

Zahájení jednání nového ZV.
6) Volby 2021 do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun:

a. volba předsedy ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun,
b. předání funkcí a s tím spojené dokumentace – dále jednání vede zvolený 

předseda ZV.
7) Volby ostatních funkcionářů ZV ZO OSŽ ŽST Beroun (místopředseda, hospodář, hospodář

poradce (zástupce), inspektor BOZP (1x SŽ, 1x ČD), jednatel.
8) Předání a archivace volebních dokumentů.
9) Organizační záležitosti:

a. Seznámení nového ZV se základní dokumentací:
▪ Statut ZV a Jednací řád ZV k projednání a schválení, příloha č. 3,
▪ Stanovy OSŽ - informování, příloha č. 4,
▪ Hospodářské zásady - informování, příloha č. 5,

b. plán jednání v roce 2021,
c. plán úředních hodin v kanceláři ZV ZO OSŽ ŽST Beroun,
d. plán kulturních a sportovních akcí 2021,
e. delegování zástupců na nadřazené výbory,
f. přihlášky na semináře OSŽ.

10) Informace z jednotlivých výborů (ČD ZAP Praha – pí Benešová, výbor SŽ při OŘ Praha –
pan Borůvka, CDP Praha – pan Karel Zeman).

11) Informace od zaměstnavatelů a dokumenty k projednání.
12) usnesení a závěr.

Změna programu vyhrazena.

předsedavolební komise
VOLBY 2021

 ZO OSŽ ŽST Beroun
Martin Šarman

Tel.: 721 611 891
E-mail:  sari@k-report.net



O D B O R O V É   S D R U Ž E N Í   Ž E L E Z N I Č Á Ř Ů

ZO OSŽ ŽST Beroun
Nádraží 129,266 01 Beroun – Město,org. č.: 15 – 0581 3202, IČ: 629 36 964

ZÁPIS Z USTANOVUJÍCÍHO jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun Per rollam

Datum a čas konání: 15.04. 2021
Místo konání: Per rollam – videokonference. Dokumenty dopředu všem zaslány.

Přítomni za ZV (zaslány dokumenty a podklady): Karel Zeman, Martin Šarman, Danuše Vytisková, 
Petr Bežo, Stanislava H. Šedinová, Martina Volfová + revizní komise: Milan Slavík.
Přítomni zvolení kandidáti do ZV (zaslány dokumenty a podklady): Karel Zeman, Petr Bežo, Danuše 
Vytisková, Pavel Kadaně, Petra K. Benešová, Ondřej Mayer, Barbora Štulcová.
Hosté (členové volební komise): 0
Omluveni: Danuše Vytisková, Martina Volfová

Program:
1. Zahájení a schválení programu jednání.
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu.
3. Jednání per rollam – korespondenčně / telefonicky.
4. Kontrola usnesení z ZV 25. 03. 2021, příloha č. 2.
5. Předložení protokolu o výsledku voleb, příloha č. 1.

Ukončení jednání  původního ZV.
_______________________________________________________________________

Zahájení jednání nového ZV.
6. Volby 2021 do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun:
a) volba předsedy ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun,
b) předání funkcí a s tím spojené dokumentace – dále jednání vede zvolený předseda ZV.

7. Volba ostatních funkcí v RK a ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.
8. Předání a archivace volebních dokumentů.
9. Organizační záležitosti:

a) Seznámení nového ZV se základní dokumentací a schválení dalších dokumentů:
1. Statut ZV a Jednací řád ZV k projednání a schválení, příloha č. 3,
2. Stanovy OSŽ - informování, příloha č. 4,
3. Hospodářské zásady - informování, příloha č. 5,

b) plán jednání v roce 2021,
c) plán úředních hodin v kanceláři ZV ZO OSŽ ŽST Beroun,
d) plán kulturních a sportovních akcí 2021,
e) delegování zástupců na nadřazené výbory,
f) přihlášky na semináře OSŽ,
g) investice ZV ZO OSŽ ŽST Beroun,
h) překročení pokladního limitu ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.
i) Schválení nového člena.

10. Informace z jednotlivých výborů (ČD ZAP Praha – pí Benešová, výbor SŽ při OŘ Praha – pan
Borůvka, CDP Praha – pan Karel Zeman).

11. Informace od zaměstnavatelů a dokumenty k projednání.
12. usnesení a závěr.



K bodu 1 – Zahájení a schválení programu jednání

Jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun připravil předseda Volební komise ZO OSŽ ŽST Beroun Martin Šarman s pomocí
předsedy ZV  Karla Zemana. Dále předseda konstatoval, že  materiály k projednání odeslal pomocí e-mailu všem
členům stávajícího i nového ZV a ZV je usnášeníschopný.  Nikdo z přítomných nevznesl žádnou připomínku, ani
doplnění programu jednání.

Pozváno: 6

Omluveno: 2

Přítomno: 4, to je   66,67 %, ZV ZO OSŽ ŽST Beroun je usnášeníschopný.

Výsledek hlasování:

Pro:  4                                        Proti:    0                                      Zdržel se: 0

Usnesení:  Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje program jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.

K bodu 2 – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu

Předseda navrhl jako zapisovatele pana Karla Zemana a jako ověřovatele paní Petru K. Benešovou.

Výsledek hlasování:
                       
Pro:  4                                          Proti:   0                                      Zdržel se: 0

Usnesení: Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun určuje zapisovatele pana Karla Zemana a ověřovatele zápisu 
paní Petru K. Benešovou.

K bodu 3 – jednání Per rollam

Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun rozhoduje v bodě 3 tohoto programu takzvaně per rollam (videokonference) vzhledem 
k mimořádné situaci (COVID-I9), při které bylo znemožněno běžné (osobní) zasedání Výboru a z důvodu zdravotní
indispozice  předsedy  Karla  Zemana.  Všem  členům  výboru  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  byly  zaslány  
e - mailem v dostatečném předstihu veškeré podklady k projednání, včetně návrhu usnesení. Mezi členy Výboru
proběhly telefonické konzultace. 

Pro:      4                                     Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, tzv. Per rollam – 
videokonference.

K bodu 4 – Kontrola usnesení z minulého jednání 25. 03. 2021

Všichni členové ZV, budoucího ZV i hosté, obdrželi zápis a usnesení z minulého jednání ZV, konaného dne 25. 
03. 2021 e – mailem. Příloha č. 2.
Nikdo z přítomných nevznesl žádnou připomínku k plnění usnesení z minulého ZV. 

Pro:  4                                         Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje plnění usneseni z minulého ZV, konaného dne 25. 03. 2021. 
Všechny body z usnesení jsou solněny.



K bodu 5 – Předložení protokolu o výsledku voleb, příloha č. 1.

Všichni členové ZV obdrželi Protokol o výsledku voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun, konané ve dnech 15. 02.
- 05. 03. 2021. Příloha č. 2.
Nikdo z přítomných nevznesl žádnou připomínku nebo pochybnosti o průběhu nebo výsledcích voleb.

Pro:    4                                       Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje a uznává průběh a výsledky Voleb 2021 do ZV a RK ZO OSŽ 
ŽST Beroun 2021. Průběh voleb byl podle schváleného Volebního řádu. Výsledky voleb jsou platné.

Ukončení jednání  původního ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.
_________________________________________________________________________

Zahájení jednání nově zvoleného ZV ZO OSŽ ŽST Berou.

K bodu 6 – Volby 2021 do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun

Další jednání bude probíhat v novém složení ZV, podle výsledku voleb 2021 do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun. 
Pozvánku na jednání ZV – tzv. Ustanovující jednání, obdrželi všichni zvolení kandidáti, podle Protokolu o výsleku
voleb, příloha č. 1.
Program jednání byl stanoven již na počátku jednání stávajícího ZV a byl v pozvánce na jednání. Předmětem 
hlasování je program od bodu 6 dále. Nikdo z přítomných nevznesl žádnou námitku, doplnění ani připomínku k 
programu jednání.

Pozváno: 7

Omluveno: 2

Přítomno: 4, to je   71,43 %, ZV ZO OSŽ ŽST Beroun je usnášeníschopný.

Výsledek hlasování:

Pro:  5                                        Proti:    0                                      Zdržel se: 0

Usnesení:  Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje program jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun od bodu 6.

a) Volba předsedy nového ZV ZO OSŽ ŽST Beroun podle Volebního protokolu, příloha č. 1

Nově zvolení členové ZV ZO OSŽ ŽST Beroun navrhují kandidáty na předsedu ZV ZO OSŽ ŽST Beroun a probíhá 
diskuze. Přihlášeným kandidátem na předsedu je Karel Zeman, nikdo další na předsedu nekandiduje. Řídící 
jednání nechává hlasovat o kandidátovi na předsedu.

Hlasování pro kandidáta na předsedu Karla Zemana:

Pro:  5                                        Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení:  ZV ZO OSŽ ŽST Beroun navrhuje a hlasováním potvrzuje za svého předsedu pana Karla Zemana. 
Pan Karel Zeman se stává předsedou ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.

b) Předání funkcí a s tím spojené dokumentace – dále vede jednání nově zvolený předseda

Nově zvolený předseda pan Karel Zeman přebírá řízení jednání ZV. Vzhledem, že pozici předsedy obhajoval, 
není nutné nic předávat. Řídící jednání doplňuje Volební protokol o výsledku hlasování.



K bodu 7 – Volba ostatní funkcí v RK a ZV ZO OSŽ ŽST Beroun

Předseda RK: nově zvolení členové ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun navrhují kandidáty na předsedu RK ZO OSŽ 
ŽST Beroun a probíhá diskuze. Přihlášeným kandidátem na předsedu je Milan Slavík, který obhajuje svoji funkci.
Předseda nechává hlasovat o kandidátovi na předsedu RK ZO OSŽ ŽST Beroun.

Hlasování pro kandidáta na předsedu RK Milana Slavíka:

Pro:   5                                        Proti:        0                                  Zdržel se: 0

Usnesení: Nově zvolený ZV ZO OSŽ ŽST Beroun (dle Volebního protokolu) navrhuje a hlasováním potvrzuje za 
předsedu RK ZO OSŽ ŽST Beroun pana Milana Slavíka. Pan Milan Slavík se stává předsedou RK ZO OSŽ ŽST 
Beroun. Členem RK ZO OSŽ ŽST Beroun se stává Stanislava Hahnová Šedinová.

Je doplněn Protokol o výsledku voleb o předsedu RK ZO OSŽ ŽST Beroun.

Místopředseda ZV: Nově zvolení členové ZV ZO OSŽ ŽST Beroun navrhují kandidáty na místopředsedu ZV ZO 
OSŽ ŽST Beroun a probíhá diskuze. Přihlášeným kandidátem na místopředsedu je Ondřej Mayer, nikdo další na 
místopředsedu nekandiduje. Nově zvolený předseda je spokojený s kandidátem, který bude jeho pozici dobře 
doplňovat, jelikož je od ČD, a.s. Řídící jednání nechává hlasovat o kandidátovi na Místopředsedu.

Hlasování pro kandidáta na místopředsedu Ondřeje Mayera:

Pro:  5                                        Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení:  ZV ZO OSŽ ŽST Beroun navrhuje a hlasováním potvrzuje za svého místopředsedu pana Ondřeje 
Mayera. Pan Ondřej Mayer se stává místopředsedou ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.

Je doplněn Protokol o výsledku voleb o místopředsedu ZO OSŽ ŽST Beroun.

Hospodář ZV: nově zvolení členové ZV ZO OSŽ ŽST Beroun navrhují kandidáty na hospodáře ZV ZO OSŽ ŽST 
Beroun a probíhá diskuze. Předseda Karel Zeman doporučuje, aby se stal hospodářem zaměstnanec jednoho 
podniku a dále připomíná novou funkci Hospodáře poradce (zástupce), který by měl být zaměstnancem druhého
podniku. Tím by došlo k pokrytí celé problematiky hospodaření a účtování zaměstnavatelským subjektům (SŽ, 
s.o. a ČD, a.s.). Přihlášeným kandidátem na hospodáře je Barbora Štulcová (vlakvedoucí ČD, a.s.). Předseda 
nechává hlasovat o kandidátce na hospodářku ZV ZO OSŽ ŽST Beroun:

Hlasování pro kandidátku na hospodářku paní Barboru Štulcovou:

Pro:   5                                        Proti:    0                                      Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun navrhuje a hlasováním potvrzuje za svou hospodářku paní Barboru 
Štulcovou. Paní Barbora Štulcová se stává hospodářem ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. 
K předání funkce hospodáře dojde po vzájemné domluvě původního a nového hospodáře. Předseda Karel 
Zeman zajistí informování Martina Šarmana o výsledku hlasování a předání kontaktů.

Hospodář poradce (zástupce): nově zvolení členové ZV ZO OSŽ ŽST Beroun navrhují kandidáty na 
hospodáře poradce (zástupce) ZV ZO OSŽ ŽST Beroun a probíhá diskuze. Předseda Karel Zeman doporučuje pro
novou funkci Hospodáře poradce (zástupce), aby byl zaměstnancem jiného podniku, tedy SŽ, s.o. Tím by došlo 
k pokrytí celé problematiky hospodaření a účtování zaměstnavatelským subjektům (SŽ, s.o. a ČD, a.s.). 
Přihlášeným kandidátem na hospodáře poradce (zástupce) je Pavel Kadaně (výpravčí SŽ, s.o.). Předseda 
nechává hlasovat o kandidátovi na hospodáře poradce (zástupce) ZV ZO OSŽ ŽST Beroun:



Hlasování pro kandidáta na hospodáře poradce (zástupce) pana Pavla Kadaně:

Pro:  5                                         Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun navrhuje a hlasováním potvrzuje za svého hospodáře poradce (zástupce) 
pana Pavla Kadaně. Pan Pavel Kadaně se stává hospodářem- poradcem (zástupcem) ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. 
Svoji funkci začne vykonávat po předání funkcí hospodářů a v součinnosti s novou hospodářkou, paní Barborou 
Štulcovou.

Inspektor BOZP – SŽ, s.o.: nově zvolení členové ZV ZO OSŽ ŽST Beroun navrhují kandidáty na inspektora 
BOZP pro pracovní úsek SŽ, s.o. ZO OSŽ ŽST Beroun a probíhá diskuze. Předseda Karel Zeman doporučuje, aby
se stal inspektorem BOZP, znovu zvolený člen ZV a zaměstnanec SŽ, s.o, Petr Bežo. Člen ZV, Petr Bežo, přijímá 
kandidaturu na inspektora BOZP ZO OSŽ ŽST Beroun pro SŽ, s.o. Předseda nechává hlasovat o kandidátce na 
inspektora BOZP ZO OSŽ ŽST Beroun pro pracovní úsek SŽ, s.o.:

Hlasování pro kandidátku na hospodářku paní Barboru Štulcovou:

Pro:   5                                        Proti:    0                                      Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun navrhuje a hlasováním potvrzuje za svého inspektora BOZP pro pracovní 
úsek SŽ, s.o. pana Petra Beža. Pan Petr Beřo se stává inspektorem BOZP ZO OSŽ ŽST Beroun pro pracovní úsek
SŽ, s.o. . 
Pan Petr Bežo bude pokračovat ve své funkci inspektora BOZP, kterou vykonával i v minulém volebním období.

Inspektor BOZP – ČD, a.s.:nově zvolení členové ZV ZO OSŽ ŽST Beroun navrhují kandidáty na inspektora 
BOZP pro pracovní úsek ČD, a.s. ZO OSŽ ŽST Beroun a probíhá diskuze. Předseda Karel Zeman doporučuje, aby
se stal inspektorem BOZP, zaměstnanec ČD, a.s., paní Petra Kateřina Benešová. Členka ZV, Petra K. Benešová 
přijímá kandidaturu na inspektora BOZP ZO OSŽ ŽST Beroun pro pracovní úsek ČD, a.s. . Předseda nechává 
hlasovat o kandidátce na inspektora BOZP ZO OSŽ ŽST Beroun pro pracovní úsek ČD, a.s.:

Hlasování pro kandidátku na hospodářku paní Barboru Štulcovou:

Pro:   5                                        Proti:    0                                      Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun navrhuje a hlasováním potvrzuje za svého inspektora BOZP pro pracovní 
úsek ČD, a.s., paní Petru Kateřinu Benešovou. Paní Petra Kateřina Benešová se stává inspektorem BOZP ZO 
OSŽ ŽST Beroun pro pracovní úsek ČD, a.s. . 

Referent: nově zvolení členové ZV ZO OSŽ ŽST Beroun navrhují kandidáty na referenta ZV ZO OSŽ ŽST 
Beroun a probíhá diskuze. Referent bude mít na starosti komunikaci s Klubem důchodců a další činnosti spojené
s chodem kanceláře ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. Předseda Karel Zeman doporučuje, aby se stala referentkou paní 
Danuše Vytisková, která má již s chodem naší organizace zkušenosti a je z Berouna – Závodí, což je výhoda při 
cestování do Berouna. Tím by došlo k pokrytí problematiky komunikace s Klubem důchodců a vyzvedáváním 
pošty naší kanceláře, popř. přebírání dokumentů od zaměstnavatele. Členka ZV, Danuše Vytisková, přijímá 
kandidaturu na referentku ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. Předseda nechává hlasovat o kandidátce na jednatelku 
ZV ZO OSŽ ŽST Beroun:

Hlasování pro kandidátku na referentku ZO OSŽ ŽST Beroun:

Pro:   5                                        Proti:    0                                      Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun navrhuje a hlasováním potvrzuje za svou referentku paní 
Danuši Vytiskovou. Paní Danuše Vytisková se stává referentkou ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. 



K bodu 8 – Předání a archivace volebních dokumentů

Po doplnění volebního protokolu může dojít k provedení kopie dokumentu a skenu dokumentu a následně k 
jeho archivaci. Archivují se i ostatní volební dokumenty, jako jsou volební seznamy, volební lístky, čestná 
prohlášení aj.
Archivaci provede předseda Karel Zeman při své nejbližší návštěvě kanceláře.

Pro:  5                                         Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje provedení kopie Volebního protokolu a jeho následnou archivaci. 
Schvaluje se i archivace ostatních volebních dokumentů. Archivací je pověřen Karel Zeman.

K bodu 9 – Organizační záležitosti

a) Seznámení nového ZV se základní dokumentací a schválení dalších dokumentů:

Předseda Karel Zeman přítomné seznamuje se základní dokumentací, tj.:

• Stanovy OSŽ (zvláště čl. 12 – kdo a jak se stává členem),
• PKS SŽ, s.o. a PKS ČD, a.s. (zvláště čl. Zabývající se předkládáním dokumentů k projednání),
• Hospodářské zásady ZO OSŽ ŽST Beroun pro rok 2021,
• Statut ZO OSŽ ŽST Beroun: předseda Karel Zeman předkládá Staut ZO OSŽ ŽST Beroun ke schválení a 

statut prezentuje. Nikdo z přítomných nemá připomínek a žádná doplnění. Dokument by měl být k dispozici
na našich internetových stránkách www.oszberoun.cz . Předseda nechává hlasovat o přijetí nového 
STATUTU ZO OSŽ ŽST Beroun:

Pro:  5                                         Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje Statut ZO OSŽ ŽST Beroun. Schvaluje jeho vložení na 
internetové stránky naší organizace. Dokument bude rozeslán členům ZV a zástupcům zaměstnavatele. 
Dále přijímá základní dokumenty.

• Jednací řád ZV ZO OSŽ ŽST Beroun: předseda Karel Zeman předkládá Jednací řád ZV ZO OSŽ ŽST 
Beroun ke schválení a Jednací řád prezentuje. Nikdo z přítomných nemá připomínek a žádná doplnění. 
Dokument by měl být k dispozici na našich internetových stránkách www.oszberoun.cz . Předseda 
nechává hlasovat o přijetí nového Jednacího řádu ZV ZO OSŽ ŽST Beroun:

Pro:  5                                         Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje Jednací řád ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. Schvaluje jeho vložení 
na internetové stránky naší organizace. Dokument bude rozeslán členům ZV a zástupcům zaměstnavatele.

b) Plán jednání v roce 2021:

Předseda navrhuje, s přihlédnutím na termíny jednání nadřazených výborů OSŽ, pořádat jednání ZV ZO OSŽ 
ŽST Beroun každý třetí čtvrtek v měsíci, mimo letní měsíce červenec a srpen, tj.: 15.04., 20.05., 17.06., 16.09., 
21.10., 18.11. a 16.12. V prosincovém termínu jednání ZV by měla proběhnout i konference ZO OSŽ ŽST 
Beroun. Všichni přítomní s termíny vyjadřují souhlas. Předseda navrhuje zapracování plánu jednání do 
Jednacího řádu ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. Předseda nechává o navrženém plánu jednání a jeho zapracování do 
Jednacího řádu ZV ZO OSŽ ŽST Beroun hlasovat

Pro:  5                                         Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje plán jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun pro rok 2021 v navržené 
podobě, tj.: tj.: 15.04., 20.05., 17.06., 16.09., 21.10., 18.11. a 16.12. V letních měsících červenci a srpnu 
nebude plánované žádné jednání. V prosincovém termínu je možné uspořádat i konferenci ZO OSŽ ŽST Beroun.
Plán jednání bude zapracován do Jednacího řádu ZV ZO OSŽ ŽST Beroun jako jeho příloha.

http://www.oszberoun.cz/
http://www.oszberoun.cz/


c) Plán úředních hodin v kanceláři ZO OSŽ ŽST Beroun

Na toto téma byla otevřena diskuze. Jako další benefit pro členy se úřední hodiny nezdají býti dosti atraktivní. 
Předseda však vysvětlil, že je spousty činností, které vyžadují osobní účast v kanceláři a pokud tam někdo bude,
tak proč z toho neudělat úřední hodiny a tím další benefit pro naše členy nebo případné nové členy. 
Vzhledem k pokračující epidemii Covid-19 se ale tato otázka nevyřešila, úřední hodiny nejsou vzhledem k situaci
aktuální. Návrhy úředních hodin budou řešeny a projednávány na dalším jednání.

Pro:  5                                         Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje odložení jednání o úředních hodinách kanceláře ZV ZO OSŽ ŽST  
Beroun na další jednání a zahájení tohoto benefitu po skončení epidemie Covidu – 19.

d) Plán kulturních a sportovních akcí

Předseda přítomné informoval o pokračování ve využívání permanentky do ZOO v Praze a o několika volných
vstupenkách do kina v Berouně, které zatím bohužel nefunguje. Vstupenky do kina mají prodlouženou platnost
do konce roku 2021. Dále je k dispozici permanentka do bazénu v Berouně, kde je nutné zjistit její platnost,
protože byla zakoupena 20. 01. 2020 s platností  6 měsíců, ale z důvodů vládních omezení byla minimálně
využita. Karel Zeman se navrhuje pro komunikaci s bazénem a vyjednání dalšího prodloužení permanentky.
Vzhledem k pokračující epidemii Covid-19 se další akce zatím neplánují. Budou se postupně dočerpávat stávající
permanentky a vstupenky. Do příštího jednání je možné navrhnout nějaké nápady na kulturní akce a vstupenky.
Nakupovat se budou podle aktuální situace kolem Covid-19.

Pro:  5                                         Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje dočerpání stávajících permanentek do ZOO a Městského kina v
Berouně.  Dále  pověřuje  Karla  Zemana ke  komunikaci  s  Tip  Sport  Lagunou v  Berouně (bazén)  o  možném
prodloužení permanentky z roku 2020 i do roku 2021. Členy ZV vyzývá k hledání dalších vhodných atrakcí pro
nákup vstupenek nebo permanentek, které by bylo možné zakoupit a nabízet po skončení epidemie Covidu –
19.

e) delegace zástupců na nadřazené výbory OSŽ

Výbor OSŽ při SŽ, s.o. - CDP Praha: delegátem byl zvolen Karel Zeman.
Výbor OSŽ při SŽ, s.o. - OŘ Praha: delegátem byl zvolen Pavel Kadaně – nutné vyplnit a odeslat delegační list.
Výbor OSŽ při ČD, a.s. - ZAP Praha: delegátkou byla zvolena Petra K. Benešová

Pro:  5                                         Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje delegaci na nadřazené výbory OSŽ dle výše uvedeného seznamu 
a jmen delegátů. Karel Zeman je pověřen vyplněním, podpisem a odesláním delegačního listu pro výbor OSŽ při
SŽ, s.o. - OŘ Praha, kde bude nově delegátem Pavel Kadaně. Petra K. Benešová a Karel Zeman zůstávají 
delegáty z minulého volebního období.

f) Semináře OSŽ

Předseda vyzval všechny členy ZV a RK k účasti na seminářích OSŽ, které proběhnou v květnu. Semináře jsou 
důležité pro vzdělávání funkcionářů ZV a jsou vždy velkým přínosem. Předseda navrhl, že každému znovu pošle 
pozvánku na semináře, aby se mohli členové ZV a RK přihlásit na seminář.

Pro:  5                                         Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje účast členů ZV a RK na seminářích OSŽ. Členové ZV a RK se 
budou přihlašovat na semináře dle zaslaného rozpisu, který rozešle Karel Zeman.



g) Investice ZV ZO OSŽ ŽST Beroun

Proběhla diskuze nad investicí do nějakého vzdáleného datového uložiště, kam budou mít přístup všichni 
členové ZV a RK. Odpadne tak předávání informací a dokumentů e – mailem nebo přes USB disky. Všichni 
členové ZV vyjádřili podporu pro nákup vzdáleného datového uložiště u Microsoftu, aplikaci One Drive. Důležitou
úlohou bude sdílení dat, kalendáře a pořádání videokonferencí. Výhodou bude, pokud budou k dispozici i 
Microsoft office.

Pro:  5                                         Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje nákup vhodné aplikace pro vzdálené datové uložiště a umožnění 
sdílení dokumentů, sdílení kalendáře a pořádání videokonferencí. Výhodou bude, pokud budou k dispozici 
Microsoft office. ZV doporučuje nákup aplikace od Microsoft – One Drive. Karel Zeman je pověřen jednáním o 
možném nákupu a do příštího jednání předložit cenovou nabídku.

h) Překročení limitu v pokladně ZO OSŽ ŽST Beroun

Předseda informoval o překročeném limitu v pokladně ZO OSŽ ŽST Beroun, který je způsoben epidemiologickou
situscí Covid – 19. Neprobíhají tak investice a vyplácení všech příspěvků. Vzhledem k tomu, že do budoucna 
budeme potřebovat hotovost a vzhledem k problému navštěvování veřejných institucí z důvodu nebezpečí 
onemocnění Covidem, předseda navrhuje odhlasování překročeného limitu o cca 20.000 Kč na dobu nezbytně 
nutnou. Minimálně do dalšího jednání ZV.

Pro:  5                                         Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje překročení limitu pro pokladnu ZO OSŽ ŽST Beroun, oproti 
Hospodářským zásadám 2021 o cca 20.000 Kč na dobu nezbytně nutnou, minimálně do příštího jednání ZV.

i) Schválení nového člena:

Petr Haspeklo, narozen: 25. 06. 1988, bytem: Rooseveltova 29, 160 00 Praha 6, výpravčí PO Beroun, tel.: 
702045775

Pro:  5                                         Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje přijetí nového člena od SŽ, s.o., PO Beroun, pana Petra Haspekla, 
nar.: 25. 06. 1988.

K bodu 10 - Informace z jednotlivých výborů (ČD ZAP Praha – pí Benešová, výbor SŽ při OŘ Praha –
pan Borůvka, CDP Praha – pan Karel Zeman):

Z nadřazených výborů OSŽ do data tohoto jednání nepřišla žádná informace k projednání nebo 
závažná informace k projednání. Nově zvolení delegáti mají za úkol zápisy z jednáních přeposílat 
předsedovi a místopředsedovi. Dále budou delegáti prezentovat jednání na pravidelných jednáních 
našeho ZV ZO OSŽ ŽST Beroun a z pověření ZV ZO OSŽ ŽST Beroun budou předávat informace, 
žádosti a podněty na nadřazené výbory OSŽ. Delegáti budou na nadřazených výborech reprezentovat 
naši ZO OSŽ ŽST Beroun

Pro:  5                                         Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: ZV ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje přeposílání informací z nadřazených výborů OSŽ předsedovi a 
místopředsedovi. Schvalují prezentaci z jednáních na pravidelných jednáních ZV a předávání informcaí, žádostí a
podnětů na nadřazené výbory OSŽ k projednání. Delegáti budou reprezentovat naši ZO OSŽ ŽST Beoroun na 
nadřazených výborech.



K bodu 11 – Informace od zaměstnavatele a dokumenty k projednání:

K datu jednání nebyla doručena žádná informace, ani dokumenty k projednání od žádného zaměstnavatele.
Žádný zástupce od zaměstnavatelů se jednání nezúčastnil. 
Závodní  výbor  byl  znovu  upozorněn  na  platné  PKS  a  článek  zabývající  se  předkládáním  dokumentů  
k projednání. Předseda upozornil na nevhodnost unáhlených jednáních a rozhodnutích bez vědomí ZV ZO OSŽ
ŽST Beroun. Každé rozhodnutí, jednání a podepsání musí být vždy nejprve projednáno na jednání ZV ZO OSŽ
ŽST Beroun.

Členové závodního výboru ZO OSŽ ŽST Beroun berou informace na vědomí.

K bodu 12 – usnesení a závěr:

Usnesení z jednání je přílohou tohoto zápisu. Předseda poděkoval všem přítomným za účast a doplnil informaci
o dalším termínu jednání, tj. 20. 05. 2021 od 10:00 hod pomocí videokonference.

Přílohy zápisu:

• 04/21/01 – Volební protokol Voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun 2021
• 04/21/02 – Usnesení z minulého jednání, 25. 03. 2021
• 04/21/03 – Statut a Jednací řád ZV ZO OSŽ ŽST Beroun
• 04/21/04 – Stanovy OSŽ – příloha je k dispozici na  www.oszberoun.cz nebo na  www.osz.org nebo v

kanceláři ZO OSŽ ŽST Beroun (informativně)
• 04/21/05 – Hospodářské zásady ZO OSŽ ŽST Beroun – příloha je k dispozici na www.oszberoun.cz nebo

v kanceláři ZO OSŽ ŽST Beroun (informativně)
• 04/21/06 – Usnesení z jednání ZV 15. 04. 2021.

Zápis provedl: _________________________ Karel Zeman
pdopis

Zápis ověřil: _________________________ Petra K. Benešová
podpis

http://www.oszberoun.cz/
http://www.osz.org/
http://www.oszberoun.cz/


PŘÍLOHA 04/21/06

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ZV ZO OSŽ ŽST BEROUN

KONANÉ DNE: 15. 04. 2021   V:  Per rollam – korespondenčně / videokonference

1) ZV ZO OSŽ ŽST Beroun chvaluje :

1. Program  jednání  ZV  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun,  tak  jak  byl  navržen  a  všem  členům  ZV  zaslán  přes  
e – mail. 

2. Zapisovatele konference pana Karla Zemana a ověřovatelku zápisu paní Petru K. Benešovou. 
3. Jednání per – rollam – korespondenčně / videokonferenčně.
4. Usnesení z minulého jednání, konaného 25. 03. 2021, příloha č. 2
5. Protokol a výsledky a průběh voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun 2021, příloha č. 1.
6. Volbu nového předsedy ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, Karla Zemana.
7. Volbu nového předsedy RK ZO OSŽ ŽST Beroun, Milana Slavíka a člena RK ZO OSŽ ŽST Beroun, paní

Stanislavu Hahnovou Šedinovou.
8. Volbu nového místopředsedy ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, pana Ondřeje Mayera.
9. Volbu  nového  hospodáře  ZV  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun,  paní  Barboru  Štulcovou  a  hospodáře  zástupce

(poradce), pana Pavla Kadaně.
10. Volbu nového inspektora BOZP ZV ZO OSŽ ŽST Beroun pro pracovní úsek SŽ, s.o., pana Petra Beža a

volbu nového inspektora BOZP ZV ZO OSŽ ŽST Beroun pro pracovní úsek ČD, a.s., paní Petru Kateřinu
Benešovou.

11. Volbu nové referentky ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, paní Danuši Vytiskovou.
12. Archivaci volebních dokumentů.
13. Nově vypracovaný Statut ZV ZO OSŽ ŽST Beroun a Jednací řád ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, příloha č. 3.
14. Plán jednání v roce 2021, každou třetí středu v měsící,  mimo letní  měsíce (červenec a srpen). Plán

jednání bude součástí Jednacího řádu ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. Mimo plán jednání je možné, pokud to
bude situace vyžadovat, uspořádat mimořádné jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.

15. Schvaluje odložení plánu úředních hodin z důvodu stále trvající epidemii Covid – 19.
16. Plán  kulturních  a  sportovních  akcí  v  rozsahu  dočerpání  stávající  permanentky  do  pražské  ZOO  a

vstupenek do Městského kina v Berouně, případně i permanentky do bazénu v Berouně.
17. Delegaci zástupců na nadřazené výbory OSŽ:

• SŽ, s.o., CDP Praha – Karel Zeman,
• SŽ, s.o., OŘ Praha – Pavel Kadaně,
• ČD, a.s., ZAP Praha – Petra Kateřina Benešová.

18. Účast členů ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun na vzdělávacích seminářích OSŽ.
19. Investice ZV ZO OSŽ ŽST Beroun do nové  aplikace pro správu dálkového uložiště dat, které umožní

členům ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun sdílet data, kalendář a pořádat videokonference. Výhodou nákupu
je  i  možné získání  Microsoft  office.  Doporučení  ZV je  pro  nákup Microsoft  One  Drive.  K  jednání  a
předložení cenové nabídky je pověřen Karel Zeman.

20. Překročení pokladního limitu v pokladně ZV ZO OSŽ ŽST Beroun o cca 20.000 Kč na dobu nezbytně
nutnou, minimálně do dalšího jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.

21. Nového člena: Petra Haspekla, nar.: 25. 06. 1988.
22. Předávání informací a dokumentů od delegátů nadřazených výborů předsedovi a místopředsedovi a jejich

prezentaci na jednáních ZV. Dále i předávání informací, žádostí a podnětů k projednání v nadřazených
výborech OSŽ. Delegáti budou na nadřazených výborech prezentovat naši ZO OSŽ ŽST Beroun.

23. Schvalují další jednání ZV dne: 20. 05. 2021 od 10:00 hod přes videokonferenci.



2) ZV ZO OSŽ ŽST Beroun bere na vědomí:

1. Zaměstnavatel do dnešního jednání neposlal žádnou informaci, ani dokument k projednání.
Členové  ZV  berou  dále  na  vědomí  informace  od  předsedy  na  článek  v  PKS  týkající  se
předkládání dokumentů k projednání od zaměstnavatele a upozornění na nevhodnost jednání
se zaměstnavatelem bez projednání na ZV.

3)  ZV ZO OSŽ ŽST Beroun ukládá:

1. Vytvořit kopii a sken Volebního protokolu a dále archivaci volební dokumentace – provede Karel 
Zeman.

2. Předání  hospodářské činnosti.  Původní  hospodář Martin  Šarman předá potřebné dokumenty  
 + předávací protokol a zkušenosti nové hospodářce Barboře Štulcové. Nová hospodářka poté  
informuje svého zástupce Pavla Kadaně. Kontakty na hospodáře předá Karel Zeman.

3. Zápisy  z  jednání,  výsledky  voleb,  Statut  a  Jednací  řád  ZV  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  zveřejní  
 Karel Zeman na www.oszberoun.cz, včetně úpravy složení ZV a RK a kontaktů.
4. Statut a Jednací řád + plán jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, včetně kontaktů na členy ZV a RK 

ZO OSŽ ŽST Beroun zašle Karel Zeman zástupcům zaměstnavatele.
5. Všem členům ZV vymýšlení a plánování akcí z fondu SŽ, s.o. - FKSP a ČD, a.s. - SF pro naše 

členy a zaměstnance obou zaměstnavatelských subjektů.
6. Vytvořit, podepsat a odeslat delegační list pro Pavla Kadaně na jednání nadřazeného výboru OSŽ 

při SŽ, s.o. - OŘ Praha. Zajistí předseda Karel Zeman.
7. Všem členům ZV a RK se přihlásit na vzdělávací semináře OSŽ na základě pozvánky zaslané  

předsedou Karlem Zemanem. O svém přihlášení nebo svoji žádost o přihlášení všichni zašlou  
e – mail: OSZZVZSTBRN@osz.org .

8. Zjistit  cenovou nabídku na nákup Microsoft  One Drive pro vzdálené datové uložiště,  sdílení  
dokumentů a kalendáře a pro zajištění videokonferencí. Microsoft office v nabídce je výhodou. 
Zajistí Karel Zeman.

9. Zpracovat přihlášku nového člena a vystavit členskou kartičku. Zajistí Karel Zeman.
10. Včem členům ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun vhodným způsobem reprezentovat naši organizaci a 

získávat tak nové členy.

Usnesení bylo schváleno : pro : 4 delegátů, 71,43 % přítomných,
proti : 0 delegátů, 00,00 % přítomných,
zdrželo se : 0 delegátů, 00,00 % přítomných.

V Berouně  dne 15. 04. 2021

Za správnost :

Zapisovatel : pan            Karel Zeman .......……………………….
                  (jméno a příjmení)                (podpis)

Ověřovatel zápisu : pan(í)      Petra K. Benešová .......……………………….
                  (jméno a příjmení)                (podpis)

mailto:OSZZVZSTBRN@osz.org
http://www.oszberoun.cz/

